

رئیس‌ی در مکالمه تلفنی با اسد: حمایت ایران از محور مقاومت ادامه خواهد داشت

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، شامگاه شنبه در تماس تلفنی با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه رئیسی با بیان اینکه حمایت جمهوری اسلامی ایران از محور مقاومت و به ویژه سوریه تداوم خواهد داشت، گفت: ایران حامی استقرار صلح و ثبات و مخالف هر گونه مداخله خارجی در سوریه است. اسد نیز در این گفت‌وگو با بیان اینکه دشمنان ما نه سال به سال، که روز به روز در برابر محور مقاومت ضعیف‌تر می‌شوند، اظهار کرد: ایران و سوریه در یک سنگر واحد قرار دارند.

■ ■ ■

واکنش کمالوندی به ادعای رویترز: برداشت اورانیوم ۲۰ درصد زیر نظر آژانس است

بهرز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به خبر رویترز مبنی بر «افزایش میزان غنی‌سازی اورانیوم در ایران» گفت: گازدهی به یک زنجیره جدید از ماشین‌های سانتریفیوژ IR۶ در اجرای تکالیف قانونی سازمان است که حداقل دو هفته پیش به آژانس اطلاع داده شد و آژانس در این خصوص اطلاع‌رسانی کرد اما رسانه‌های بین‌المللی با اهداف خاص، آن را بازرگتمای منعکس کردند. وی ادامه داد: اقدام روز گذشته ایران در برداشت محصول ۲۰ درصد از این زنجیره بخش فنی پایانی این اقدام بود که توسط آژانس راستی آزمائی هم شده است.

■ ■ ■

لایید خواستار کشاندن پرونده ایران به شورای امنیت شد

به گزارش الجزیره، نخست‌وزیر جدید اسرائیل که دیروز در بخشی از سخنرانی خود در جلسه کابینه، گفت: پاسخ بین‌المللی به تخطی ایران از توافق‌ها و غنی‌سازی اورانیوم با سانتریفیوژهای پیشرفته باید قاطعانه باشد.

یائیر لاپید، با بیان اینکه ما باید به شورای امنیت سازمان ملل بازگردیم و سازوکار تحریم‌ها علیه ایران را فعال کنیم، افزود: تحریم‌های اقتصادی باید علیه ایران اعمال شوند. الجزیره با پرداختن به بخش دیگری از اظهارات لاپید، به نقل از او آورده است: اسرائیل حق آزادی اقدام سیاسی و نظامی در قبال برنامه هسته‌ای ایران را برای خود محفوظ می‌داند.

■ ■ ■

میدل ایست آی خبر داد:

سفر محرمانه مقام‌های نظامی اسرائیل به قطر

به گزارش «انتخاب» به نقل از میدل ایست آی، مقامات فعلی و سابق ایالات متحده و کشورهای حوزه خلیج فارس به میدل ایست آی گفته‌اند، تعدادی از مقامات نظامی اسرائیل به صورت محرمانه به قطر اعزام شده‌اند.

این اقدام به عنوان بخشی از یک بازتنظیم ساختار امنیتی است که به موجب آن اسرائیل به عنوان جزئی از منطقه تحت پوشش ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده موسوم به «سنسنتاکم» قرار می‌گیرد. این منابع گفته‌اند که حداقل یکی از مکان‌هایی که این مقامات اسرائیلی در آنجا حضور یافته‌اند، پایگاه هوایی «العدید»، مقر عملیات سنسنتاکم در قطر است.

■ ■ ■

کنایه امام جمعه گرگان:

عده‌ای دور کاخ سفید

و عده‌ای دور کاخ سرخ می‌چرخند

آیت‌الله سید کاظم نورمفیدی، امام جمعه گرگان در خطبه‌های عید سعید قربان گفت: در دنیای امروز عده‌ای به دور کاخ سفید و عده‌ای دیگر به دور کاخ سرخ یا سبز می‌چرخند اما ما مسلمانان به دور خانه خدا می‌چرخیم که نه کاخ است و نه جلال و جبروت دارد بلکه نمای سنگی ساده دارد که خانه توحید است؛ متأسفانه از حج این حقایق راجدا کردند.

■ ■ ■

توصیه وزارت خارجه به ایرانیان مقیم سریلانکا:

«به مراکز تجمع نزدیک شوید»

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با توجه به تحولات داخلی سریلانکا، ضمن تأکید بر ضرورت احترام به حقوق اساسی مردم این کشور، ابراز امیدواری کرد که امور این کشور هر چه سریع‌تر در مسیر و روند قانونی قرار گیرد. وی با اشاره به تماس مستمر با سفارت کشورمان در کلمبو و دریافت خبر سلاصتی ایرانیان مقیم سریلانکا، از آنان درخواست کرد از نزدیک شدن به مراکز تجمع خودداری کرده و با سفارت جمهوری اسلامی ایران در کلمبوا ارتباط خود را حفظ کنند.

محبوبه ولی

تصویری از بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی در پس‌زمینه و روی آن متنی که با آیه ۲۱ سوره رم آغاز می‌شود و اینگونه ادامه می‌یابد: «در اوج سرفراز سومین مرحله از انقلاب اسلامی، در سالروز تاریخی و تابناک نخستین راهپیمایی عظیم عید فطر و... شما را به محفلی فرا می‌خوانیم که از دستاوردهای پربرکت و سرور آفرین انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی است.»

در پایان نگارندگان نوشته‌اند که با تبریک «عید سعید فطر، پیروزی‌های اخیر امت اسلامی و پیروزی‌های غرور آفرین رزمندگان در جبهه‌های جنگ» از میهمانان خود استقبال خواهند کرد.

آنچه شرحش آمد، تصویری از یک کارت عروسی در سال ۵۹ است؛ کارت عروسی فخر السادات محتشمی‌پور و مصطفی تاجزاده؛ تاجزاده‌ای که این روزها خبر بازداشتش برای چندمین بار در این ۴۲ سال، سر و صداه انداخته و این سوال را ایجاد کرده که آیا او را با آن سابقه از انقلابی‌گری که از کارت عروسی‌اش پیداست، باید بخشی از ریزش‌های انقلاب دانست یا منتقد انحراف از انقلاب؟

عناوین اتهامی: اقدام علیه امنیت ملی و نشر اکاذیب

جمعه شب گذشته، خبرگزاری مهر در خبری اختصاصی تیت‌ر زد: «مصطفی تاجزاده به اتهام اقدام علت امنیت کشور بازداشت شد.» مهر اتهام دیگر تاجزاده را «نشر اکاذیب جهت تشویق اذهان عمومی» عنوان کرد و ادامه داد که «حکم» بازداشت وی از سوی مقام قضایی صادر شده است.

پس از آن فخر السادات محتشمی‌پور که خود نیز تجربه بازداشت و حبس را دارد، این‌خبر را تأیید و اضافه کرد همسرش در خانه تنها بوده که ساعت ۱۱ شب توسط ۱۵ مامور بازداشت و به دادستانی تهران منتقل می‌شود.

خبرگزاری تسنیم، نزدیک به سپاه پاسداران هم در توضیح چرایی بازداشت معاون سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات، نوشت: «مصطفی تاجزاده طی ماه‌ها وسایل‌های اخیر با عبور از مشی اصلاح‌طلبی شیوهای ساختار شکنانه را در روش سیاسی خود برگزیده است که این اقدامات و مواضع را دیکتال او با انتقاد برخی اصلاح‌طلبان نیز مواجه شده بود.»

بازداشت تاجزاده زهرچشم گرفتن از اصلاح‌طلبان است؟

نوک تیز زاویه با اصلاحات



شده است.» در پایان نیز جبهه اصلاحات ایران از غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه خواسته است موضوع را بررسی کند و در صورت مداخله بی‌رویه ضابطان یابی مبالاتی اشخاص و مقامات قضایی در این مورد، پیگیری جزایی لازم را در دستور قرار دهد.

در این بیانیه با انتقاد از ایجاد بحران در کشور آمده است: «هم‌می‌دانند که آقای تاجزاده اصلاح‌طلبی است که همیشه بر قانونگرایی و خشونت‌پر هیزی تأکید داشته و به آن پایبند بوده است.» جبهه اصلاحات ایران با اشاره به «فعالیت سیاسی فردی اصلاح‌طلبانه» تاجزاده، در «در زمره پر مخاطب‌ترین و اثرگذارترین اصلاح‌طلبان» دانسته و در بیانیه خود ادامه داده: «گمان می‌رود همین جایگاه و صراحت و شجاعت او در بیان نظرات دلسوزانه و اعلام مواضع شفاف و بی‌پیرایه موجب این برخورد نابو

برخی به چگونگی بازداشت تاجزاده پرداخته‌اند. ویداد ۲۴ درباره آن نوشته است: «چه امر فورس و غیر طبیعی وجود داشته که نهاد امنیتی ساعت ۱۱ شب باید باین تعداد مامور به خانه یک‌فعال سیاسی برود؟» در این زمینه به اظهارات چندنی‌پیش محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه اشاره شده که در جمع مسئولان قضایی تأکید کرده بود قضاات از صدور قرار بازداشت در روزهای تعطیل و ساعات غیراداری که متهم امکان گذاشتن وثیقه را ندارند، خودداری کنند.

عمادالدین باقی، حقوق‌دان در کانال تلگرامی خود در این خصوص نوشت: «بازداشت تاجزاده در ساعت ۱۱ شب روز

جمعه ۱۷ تیر در غیاب خانواده انجام شد. باتوجه به نوع اتهام، طبق قانون، خارج از وقت اداری و در زمان تعطیل نباید این کار را انجام دهند. اساساً بازداشت مربوط به موارد ویژه در جرایم خطرناک است و برای چنین اتهاماتی می‌توانستند احضار به بدنه‌ها ام‌اچه دلیلی موجب توسل به این شیوه‌های خلاف قانون می‌شود؟»

محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس اما به موضوع تأثیر ضابط بر قوه قضائیه اشاره کرده و پرسیده است: «آیا قوه قضائیه در بازداشت سید مصطفی تاجزاده مستقل عمل کرده یا این هم نمونه‌ای از مداخله ضابطین امنیتی در دستگاه قضایی است؟»

یک توثیق رب‌آور

گذشته از چگونگی بازداشت تاجزاده، برخی دیگر به تحلیل چرایی آن پرداخته‌اند. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز در رشته توثیقی بازداشت تاجزاده را اینگونه تفسیر می‌کند: «فارغ از موافقت یا مخالفت با کنشگری سیاسی مصطفی تاجزاده، او سال‌ها است که پیوسته و صادقانه همین منش و ادبیات سیاسی را داشت و در فضای عمومی فعال بود. پس برای اطلاع از بازداشت او باید دنبال علل دیگری جز رفتارش بود. علل محتمل: ۱. کمک به قطبی‌تر شدن فضای

سیاسی و ادبیات براندازی ۲. بی‌نتیجه بودن برجام و آمادگی برای ورود به فاز سیاسی جدید. ۳. ارسال پیام به این مضمون که تغییرات انجام شده در اطلاعات سپاه برای سیاست داخلی مثبت تعبیر نشود. ۴. مقدمه‌نهایی کردن طرح صیانت ۵. واکنشی در برابر گسترش انتقادات عمومی به دلیل ناتوانی در اجرای وعده‌های داده‌شده.»



احمد زیدآبادی اما این اقدام را هشداری برای اصلاح‌طلبان تعبیر کرده است. او در این باره نوشته است: «تاجزاده در نقدهای خود از مرز اصلاح‌طلبی عبور نکرده اما لحن کلامش از آن فراتر رفته است. به نظر همین لحن کلام، سبب آزردگی و عصبانیت جناح مقابل شده تا حدی که جز به بازداشت او رضایت نداده‌اند. شاید تصور محافظ دخیل در بازداشت آقای تاجزاده این بوده است که آزادی‌عملش می‌تواند سبب ترغیب دیگر اصلاح‌طلبان به تکرار شیوه نقادی بی‌پروای او شود و به زعم

جلایی‌پور پسر پیداشد اما اطلاعیه پدرش و التهامی که در میان منتقدان و اصلاح‌طلبان افتاده حاکی از نگرانی‌ها درباره شکل‌گیری موجی از بازداشت‌هاست؛ موضوعی که سردبیر رجانیز به شکلی مرعوب‌کننده آن را در توثیقش مطرح کرده است

خود، با بازداشتش در صدارسال پیامی‌اطخارا امیز به دیگر اصلاح‌طلبان برآمده‌اند.»

اطخاری که زیدآبادی درباره آن صحبت کرده، زمانی که به توثیق سردبیر سایت اصولگرای رجانیز از جاع داده می‌شود، رنگ و بوی جدی‌تری به خود می‌گیرد. قبیل از آنکه خبرگزاری‌های رسمی خبر بازداشت تاجزاده را منتشر کنند، این‌اکنات توثیق‌تری علیرضا سلیمانی، سردبیر رجانیز بود که این خبر را داد و بعد هم در توثیق‌تری رب‌آور نوشت: «تاجزاده آخرین نفر نخواهد بودا»

بازداشت‌ها دامه دارد؟

این ششواهد برای ناظران و به ویژه اصلاح‌طلبان این سوال را ایجاد کرده که آیا به واقع موجی از دستگیری‌ها در راه است که بر سر راهش خیلی دیگر از منتقدان را با خود خواهد برد؟ و به ویژه آنکه هم‌زمان با تاجزاده، دو سینماگر نیز دستگیر شده‌اند.

روز پنجشنبه وقتی علی شکوری‌راد، سخنگوی جبهه اصلاحات از جلسه فوق‌العاده مجمع عمومی جبهه اصلاحات برای بررسی بازداشت تاجزاده خبر داد، به اطلاعیه حمیدرضا جلایی‌پور نیز اشاره کرد که در آن گفته بود ۱۶ ساعت است که از پسرش محمدرضا جلایی‌پور که عضو حقیقی جبهه اصلاحات است بی‌خبر است و احتمال بازداشت‌وی را مطرح کرده بود. ساعاتی بعد پدر عذرخواست و گفت که پسرش در جنگل‌های گیلان بوده و به دلیل نداشتن آنتن امکان ارتباط با او وجود نداشته است. جلایی‌پور پسر پیداشد اما اطلاعیه پدرش و التهامی که در میان منتقدان و اصلاح‌طلبان افتاده حاکی از نگرانی‌ها درباره شکل‌گیری موجی از بازداشت‌هاست؛ موضوعی که سردبیر رجانیز به شکلی مرعوب‌کننده آن را در توثیقش مطرح کرده است.



شهبازشریف با تأکید بر لزوم برگزاری هر چه سریع‌تر نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور افزود: پاکستان علاقمند به گسترش تبادل کالا و تهاوت و نیز همکاری در زمینه انرژی با ایران است. نخست‌وزیر پاکستان تأکید کرد: ما خواهان بازگشت صلح و ثبات به افغانستان و بهبود وضعیت زندگی مردم این کشور و نیز فراهم شدن زمینه بازگشت آوارگان افغانستانی به کشور خودشان هستیم.

یادداشت‌بایدن در شرایطی منتشر شده که او به زودی به خاورمیانه سفر خواهد کرد. روز گذشته یک شبکه صهیونیستی در گزارش‌ی مدعی شد که در سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه، احتمال می‌رود تل‌آویو و ریاض در سه زمینه به توافق برسند.

این شبکه مدعی شد که احتمال می‌رود در توافق احتمالی میان تل‌آویو و ریاض، دو طرف وارد ائتلافی به رهبری آمریکا برای مقابله با آنچه تهدیدات هوایی و دریایی خوانده شده، شوند که این ائتلاف برخی از کشورهای منطقه را نیز دربر خواهد گرفت. گزارش مذکور همچنین ادعا کرده در این توافق به هوایم‌های اسرائیلی اجازه پرواز در حریم عربستان داده خواهد شد که این مسیر حرکت‌هوایی را کوتاه‌تر خواهد کرد.

این شبکه در ارتباط با بند سوم این توافق مدعی شد دو طرف بر سر سازوکاری توافق خواهند کرد که طبق آن، به سعودی‌ها اجازه داده خواهد شد به مسجد الاقصی بیایند و در مقابل به ساکنان عربی ارضی اشغالی اجازه داده خواهد شد بدون پرواز به اردن یا ترکیه به صورت مستقیم به عربستان بروند.

رهبر معظم انقلاب، از کمک‌های جمهوری اسلامی ایران برای خاموش کردن آتش‌سوزی در بخشی از جنگل‌های این کشور و نیز پذیرایی مطلوب از زائران پاکستانی حرم امام رضا(ع) از سوی کشورمان قدر دانی کرد.

نخست‌وزیر پاکستان با بیان اینکه روابط پاکستان و ایران فراتر از روابط همسایگی، قرن‌ها به عنوان روابطی برادرانه تداوم داشته و هر دو کشور از یک کیش و دین و جزو یک خانواده هستند، گفت: از توجه و تلاش ایران برای گسترش روابط با کشورهای همسایه از جمله پاکستان سپاسگزار می‌م‌کنم.

تهران - اسلام آباد متناسب با ظرفیت‌های متنوع دو کشور نیست، افزود: آماده گسترش روابط و افزایش تبادلات و همکاری‌های دو کشور به ویژه در عرصه‌های انرژی و کشاورزی هستیم. رئیسی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران مانع و محدودیتی برای گسترش روابط با پاکستان ندارد، اظهار داشت: برگزاری منظم کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی مسیر ارتقای سطح روابط دو کشور را هموار خواهد کرد.

شهبازشریف، نخست‌وزیر پاکستان نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید قربان به دولت و ملت و نیز



رئیس‌جمهوری آمریکاسپس از همراهی بیش از ۳۰ کشور در ماه گذشته برای محکوم کردن «عدم همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای گذشته‌اش» به عنوان نمونه‌ای از این اتحاد میان ایالات متحده و هم‌پیمانانش یاد کرد.